
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 420 del   28/04/2020

OGGETTO: affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, alla 
Soc.Tecnel S.r.l. della fornitura di n°4 cercapersone A-RV/CN3-F per personale reperibile degli 
I.F.O.
CIG. ZAA2CCECB4

Esercizi/o 2020 - conto 501020107     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 780,80

- Importo esercizio corrente: € 780,80

Budget

- Assegnato: € 30.000,00

- Utilizzato: € 949,50

- Residuo: € 28.269,70

Autorizzazione n°: 2020/93720.1123

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-406-2020 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Cinzia Bomboni

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Cinzia Bomboni

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Pag. 2 di 5



Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso             che giornalmente vengono utilizzati  cercapersone per personale reperibile  

all’interno dell’Istituto tra cui: medico di guardia, chirurgo di guardia, 

cappellano, medico di riferimento medico di riferimento ISG, cardiologo e  

ausiliario in turnazione notturna;

Considerato               che l’ultimo acquisto di cercapersone risale all’inizio del 2018 per il medico di 

guardia e il chirurgo di guardia;

Considerato                che si rende necessario mantenere reperibili le categorie di personale sopra 

elencate per le varie ed eventuali urgenze che si possano verificare nell’arco 

delle 24 ore; 

Visto che l’uso giornaliero e continuativo richiesto dalle normali attività lavorative 

crea inevitabilmente una normale usura degli apparati in parola;

Preso atto           della richiesta inoltrata a mezzo mail in data 2 aprile 2020 dalla UOSD Tec-

nologie e Sistemi Informatici con la quale comunica che 3 dei cercapersone in 

dotazione non sono riparabili; 

Visto la comunicazione inoltrata in data 22 aprile 2020 dal Dirigente della UOSD 

Tecnologie e Sistemi Informatici di provvedere alla fornitura di n°4 cercaper-

sone marca Tecnel  mod.  A-RV/CN3 compatibili  con il  sistema già  in  uso 

presso l'ente;

Considerato pertanto la necessità di procedere all’acquisto di n°4 cercapersone marca Tec-

nel mod. A-RV/CN3 compatibili con il sistema informatico già in uso nell’ente 

così da garantire la reperibilità del personale in servizio, è stato inoltrato un or-

dine diretto di acquisto (ODA) sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) alla società Tecnel S.r.l. produttrice degli 

apparati in parola al prezzo di € 160,00 cad escluso IVA al 22%;



Ravvisata          pertanto la necessità di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, l. a del D.Lgs., 

n. 50 e smi, alla società Tecnel S.r.l.  la fornitura di n°4 cercapersone marca 

Tecnel mod. A-RV/CN3 compatibili con il sistema già in uso presso l'Ente per 

un importo complessivo di € 640,00 escluso Iva al 22%;

Attestato           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, 

ai sensi della legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui alla legge 7 

agosto 1990, n. 241 art. 1, primo comma come modificata dalla legge 11 

febbraio 2005, n. 15;

 Attestato            in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno 

rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 

acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore 

sanitario della Regione Lazio;

 

DETERMINA

 

       Ai sensi dell’art. 36, comma 2, l. a del D.Lgs., n. 50 e smi, e per i motivi in narrativa esposti che si  

intendono integralmente confermati:

- di affidare alla Soc. Tecnel S.r.l. la fornitura di n°4 cercapersone marca Tecnel mod. A-RV/CN3 

compatibili con il sistema già in uso presso l'ente per un importo di € 640,00 iva al 22% esclusa.

-  di  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  780,80 iva  al  22% inclusa  sul  conto  economico 

501020107 del bilancio del corrente esercizio;

-  nominare  Responsabile  del  Procedimento  la  Dr.ssa  Cinzia  Bomboni  Direttore  ff  della  UOC Ac-

quisizione beni e servizi.

- nominare Direttore della Esecuzione del Contratto il Dirigente della UOSD Tecnologie e Sistemi Infor-

matici Ing. Giuseppe Navanteri.



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


